
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: 322/2018-SML-D2 Číslo smlouvy zhotovitele: 18-028-A1-DPS

DODATEK Č . 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: , generální ředitel
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Tel: +420
Email:

2. Zhotovitel:

SDRUŽENÍ-BEČVA-PŘEROV-PPO

Správce společnosti: Dopravoprojekt Brno a.s.
Sídlo: Kounicova 271/13, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 785
Zastoupený: , předsedou představenstva

, místopředsedou představenstva
 členem představenstva

IČO: 463 47 488
DIČ: CZ46347488
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: , ředitel ateliéru A1
Tel: +420
Email:

a

člen společnosti: HG partner s.r.o.
Sídlo: Smetanova 200, 250 82 Úvaly
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu C,

vložce 105510
Zastoupený: , jednatelem
IČO: 272 21 253
DIČ: CZ27221253



Strana 2 (celkem 3)

II. Podstatné skutečnosti
1. Mezi smluvními stranami byla dne 3. 7. 2018 uzavřena smlouva o dílo, dne 31. 7. 2019 dodatekč.1,

jejímž předmětem je provedení kompletního díla nazvaného

„Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana nad jezem – I. etapa (DSP,DPS)“ (dále jen
„Smlouva“)

Předmětem tohoto dodatku č. 2 je úprava čl. III. Doba plnění díla a čl. IV. Cena díla.

2. V souladu s dodatkem č. 1 má zhotovitel zajistit změnu územního rozhodnutí
č.j.: MMPr/125749/2017/Kl, ze dne 26. 9. 2017 a následně získat stavební povolení a vyprojektovat
dokumentaci pro provádění stavby. Magistrátem města Přerova, odborem stavebního řádu
a životního prostředí bylo doporučeno řešit stavbu společným povolením. Objednatel se
Zhotovitelem se dohodli, že budou toto doporučení respektovat se zachováním stávajících
ujednání celkové ceny a konečného termínu předání díla.

3. Původní ujednání ve smlouvě o dílo stran úhrady ceny díla však reflektuje původně dohodnutý
postup, tj. zajištění změny územního rozhodnutí a poté v rámci samostatného správního řízení,
získání stavebního povolení. Smluvní strany se tedy dohodly na změně způsobu úhrady ceny
za dílo, tak jak je uvedeno níže v tomto dodatku.

4. Objednatel prohlašuje, že uvedené změny dle tohoto dodatku jsou v souladu s ust. § 222 odst. 6
zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění. Jedná se tedy o změny,
které nejsou podstatnou změnou závazku, jejich realizace je nezbytná a změna dodavatele není
možná z ekonomických i technických důvodů, resp. by způsobila objednateli značné obtíže časové
a lze předpokládat, že i výrazné zvýšení nákladů.

III. Předmět dodatku

1. Článek III., odstavec 1 Smlouvy se tedy mění a nově zní:

III. Doba plnění díla
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Předání dokumentace pro společné povolení: do 29. 2. 2020
Podání žádosti o společné povolení: do 15. 3. 2020
Předání dokumentace pro provádění stavby: do 70 dnů od nabytí právní moci společného

povolení, nejpozději však do 30. 9. 2020

2. Článek IV., odstavec 1 Smlouvy se tedy mění a nově zní:

IV. Cena díla
1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném

znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu tohoto dodatku, a to ve výši:

Celková 2 033 250,00 Kč bez DPH
DPH 21% 426 982,50 Kč
Celkem s DPH 2 460 232,50 Kč vč. DPH



Strana 3 (celkem 3)

Částka 944 475 Kč bez DPH, která nebyla vyfakturována do dne uzavření dodatku č. 2, bude
uhrazena ve dvou platbách:
1) 444 475 Kč při předání pravomocného stavebního povolení
2) 500 000 Kč při předání projektové dokumentace pro provádění stavby

IV. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Zhotovitel je srozuměn s tím, že

objednatel je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších
dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv
zajistí objednatel. Objednatel má právo tento dodatek zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda
tato smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění,
o čemž budou smluvní strany informovány.

3. Tento dodatek je vyhotoven v čtyřech stejnopisech, z nichž tři stejnopisy obdrží Objednatel a jeden
Zhotovitel.

V Brně dne: 03.06.2020 V Brně dne: 21.05.2020

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Dopravoprojekt Brno a.s.

Generální ředitel předseda představenstva

..............................................................
Ing. Aleš Trnečka, MBA
předseda představenstva
Dopravoprojekt Brno a.s.
za společníky společnosti

„SDRUŽENÍ-BEČVA-PŘEROV-PPO“
na základě plné moci




